consideração da Nobre .eâmara Municipal o presente Projeto de Lei Complementar, sob o nº
010, que "Dispõe sobré reajuste salarial, e dá outras providências".

Versa sobre o aumento para o funcionalismo público municipal, o qual
elevará o menor salário pago por esta Prefeitura, que passará para R$ 1.108,47 (mil, cento e
oito reais e quarenta e sete centavos).

Inicialmente, é importante salientar que em todos os casos os aumentos
tiveram como fim proporcionar aos servidores públicos um maior poder de compra. Assim,
após estudos realizados, se chegou aos patamares indicados, viáveis para a atual realidade

[...]

ficam fazendo parte integrante da presente Lei.

pension istas.

§22- A revisão disposto no "caput" é extensivo aos aposentados e

Art.22- Tendo em vista as disposições da presente Lei, fica o menor

salário da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna estabelecido em R$ 1.108,47

(mil, cento e oito reais e quarenta e sete centavos), Referência B-23.

Art. 32- A presente Lei entrará em vigor em 1º de janeiro de 2017,

operando seus efeitos sobre os respectivos vencimentos a partir deste mês de competência,

revogadas as disposições em contrário.

[...]

Art.2º- Ficam alteradas as referências dos cargos dispostos no Anexo 11

da presente norma jurídica, criados pela Lei Complementar nº 10/2005.

Art.3º- Tendo em vista as disposições da presente Lei, fica o menor

salário da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna estabelecido em R$ 1.001,54

(mil e um reais e cinquenta e quatro centavos), Referência B-23.

Art.4º- O abono relativo à Cesta Básica criada pela Lei Complementar nº

030/2006 e alterada pela Lei Complementar nº 59/2009, fica reajustado para o valor de R$

144,00 (cento e quarenta e quatro reais).

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

Art. 5º- A presente Lei entrará em vigor em 01 de fevereiro de 2.016,

operando seus efeitos sobre os respectivos vencimentos a partir deste mês de competência,

revogadas as disposições em contrário.